1

座間市教育委員会４月定例会会議録

１ 開 会 日  令和６年４月１０日（水）

２ 場 所  座間市役所５階教育委員会室

３ 出席委員  教育長      木島 弘

        教育長職務代理者 鈴木 義範      委員       北村 美奈子

        委員       有山 周一      委員       馬場 悠男

４ 出席職員  教育部長     髙木 力       教育総務課長   冠 秀一

        就学支援課長   髙田 光拡      保健給食担当課長 小林 直樹

        教育指導課長   下斗米 淑子     教育研究所長   石田 正行

        生涯学習課長   新井 昭       図書館長     飯田 京子

５ 書 記  教育総務係長   佐藤 雄一      教育総務課主査  菅野 修平

        教育総務課主事  岡﨑 郁弥

６ 開会時刻  午前９時３８分

７ 案 件

№ 議案番号 議  案  事  項  名 提案説明者 結果

１ ２４ 座間市教育委員会職員の人事について 教育部長 承認

２ ２５ 座間市教育委員会職員の人事について 教育部長 承認

３ ２６ 座間市学校運営協議会委員の任命について 教育指導課長 承認

№ 報告番号 報  告  事  項  名 報告者 結果

１ ５ 県費負担教職員の任用について 就学支援課長 ―

８ 閉会時刻  午前１０時００分

2

木島教育長 それでは、ただいまより座間市教育委員会４月定例会を開会いたします。

お諮りします。会期は今日一日でよろしいでしょうか。

      （異議なしの声あり）

木島教育長 それでは、会期は４月１０日今日一日といたします。

次に、座間市教育委員会会議規則第２１条第２項の規定により、会議録署名委員に

馬場委員と鈴木委員を指名いたします。よろしくお願いいたします。

続きまして、教育長報告に移ります。前回の定例会からの経過を報告いたします。

＜教育長報告＞

木島教育長 ３月２７日（水）教育委員会定例会、教育長、教育長職務代理者、北村委員、有山

委員、馬場委員出席です。

      ３月２８日（木）関東地区都市教育長協議会分科会打合せ、教育長出席です。

      同日、市自閉症児・者作品展２０２４、教育長出席です。

      ３月２９日（金）教育委員会事務局職員退職辞令交付式、教育長出席です。

      同日、市辞令交付式、教育長出席です。

      同日、教職員退職等辞令交付式、教育長、教育長職務代理者、北村委員、有山委員、

馬場委員出席です。

      ３月３０日（土）相模が丘さくら祭り開会式、教育長出席です。

      ３月３１日（日）座間 Marching Band to INFINITY 定期演奏会「紡ぐ～つなぐ～」、

教育長出席です。

      ４月１日（月）市辞令発令式・辞令交付式、教育長出席です。

      同日、教職員辞令交付式・教育委員会辞令交付式、教育長、教育長職務代理者、北

村委員、有山委員、馬場委員出席です。

      ４月２日（火）初任者研修会、教育長出席です。

      ４月３日（水）定例校長会議、教育長出席です。

      ４月４日（木）定例教頭会議、教育長出席です。

      ４月６日（土）東海大学付属相模高等学校・中等部入学式、教育長出席です。

      ４月７日（日）春季学童軟式野球大会開会式、教育長出席です。

      ４月１０日（水）ざま魅力ある学校づくり方針手交式、教育長、教育長職務代理者、

北村委員、有山委員、馬場委員出席です。

木島教育長 以上です。ただいまの経過報告について、御質問等ございますか。

3

木島教育長 御質問等もないようですので、以上で経過報告を終わります。

次に、本日の案件に移りますが、まずは非公開とする案件についてお諮りします。

２ページの議事運営要領を御覧ください。本日の案件はすべて人事に関する案件です

ので非公開にしたいと思いますが、これに御異議ございませんか。

      （異議なしの声あり）

木島教育長 御異議なしと認め、本日の案件はすべて非公開といたします。

      （議案第２４号「座間市教育委員会職員の人事について」、議案第２５号「座間市教

育委員会職員の人事について」及び議案第２６号「座間市学校運営協議会委員の任命

について」、並びに報告第５号「県費負担教職員の任用について」は非公開）

木島教育長 本日の案件は以上です。

      その他、会議の中で取り上げたいことはございますか。

木島教育長 よろしいでしょうか。

      それでは、次回の定例会は令和６年５月１５日（水）午前９時３０分から教育委員

会室で開催いたします。

      以上で座間市教育委員会４月定例会を閉じさせていただきます。